

حقوقی

**گروه اجتماعی – عباس کواکبیان:** نفقه، اجرت المثل و نخله، از موارد حقوق مالی زنان می‌باشد که پرداخت آن برعهده زوج است. البته هر کدام تعاریف و شرایط خود را برای مطالبه دارند که همین امر سبب تفاوت‌هایی در زمان ارائه دادخواست و همچنین علت آن می‌شود. براین اساس:

نفقه

مطابق با تعریف ذکرشده در ماده ۱۱۰۷ ق.م بر طرف کردن نیازهای متعارف و متناسب با وضعیت زن می‌باشد و شرایطی که نفقه را ایجاد می‌نماید تمکین زوجه از زوج نسبت به وظایف همسری و زندگی در منزل شوهر عنوان شده است. همانطور که در ماده ۱۱۰۸ ق.م آمده «هرگاه زن بدون مانع مشروع از ادای وظایف زوجیت امتناع کند مستحق نفقه نخواهد بود» می‌توان مشاهده کرد که تکدیگی می‌رود عدم تمکین می‌باشد اما چنانچه زوجه با دلایلی مشروع که شرایط آن در قانون آمده است از ادای وظایف امتناع کند همچنان مستحق دریافت نفقه خواهد بود، با این حال زوج‌ه، هم می‌توانند در حین زندگی زناشویی، هم در زمان طلاق درخواست دریافت نفقه خود را داشته باشد.

**اجرت المثل**

به نوعی مزد زحمات و کارهایی است که در طول مدت زندگی مشترک توسط زوجه انجام شده که شرعا بر عهده او نبوده است اما عرفا برای آن کارها اجرت در نظر می‌گیرند، که این امر می‌بایست با دست‌وور زوج و بدون قصد تبرع از سوسوی زوجه صورت گرفته باشد.مطابق ماده ۲۹ قانون جدید حمایت از خانواده دادگاه در زمانی که برای طلاق تصمیم می‌گیرد بایدن بابت اجرت المثل ایام زوجیت نیز اقدام کند، ولی چنانچه زوجه خواهان مطالبه اجرت المثل در حین زندگی زناشویی باشد می‌بایست با استناد به ماده ۳۳۶ ق.م اقدام و دادخواست جداگانه‌ای تنظیم و با رعایت تشریفات قانونی و هزینه دادرسی، ارائه نماید.

**نخله**

پولی است که دادگاه در زمانی که زوج قصد طلاق زوجه را دارد و زوجه مهریه پایینی را تعیین نموده است مانند آنکه یک سسکه یا ۱۴ سکه و یا با توجه به مدت زندگی، مستحق اجرت المثل نشده یا بسیار کم می‌باشد، تعیین نموده و زوج را به پرداخت آن در صورت ملزم می‌نماید، که البته تعیین این مبلغ به عوامل مختلفی چون میزان تحصیلات، شان خانواده‌گی، شغل همسر،مدت زندگی زناشویی و … زوجه بستگی دارد. در نتیجه می‌توان چنین گفت که دریافت نفقه با درخواست مستقیم زوجه همراه می‌باشد اما اجرت المثل را در زمان طلاق دادگاه مکلف به بررسی و تعیین آن بوده و نخله هم در صورتی که اجحافی در حق زوجه با توجه به شرایط، صورت گرفته باشد تعیین می‌شود که آن هم باید با درخواست مستقیم زوجه باشد.

#### آموزش

### هشدار «شاد» به کاربران

چند روزی است که برخی از کاربران در شبکه شاد پیامی هشدار آمیز مبنی بر اینکه حساب کاربریشان تا ۲۴ ساعت آینده مسدود خواهد شد، دریافت کرده‌اند؛ پیامی که تیم پشتیبانی شاد آن را جعلی و با هدف کلاهبرداری از کاربران اعلام کرده و نسبت به آن هشدار داده است.

به گزارش ایسنا، در چند روز گذشته پیام‌های مختلفی برای کاربران شاد ارسال شده که در آن از کاربرانی می‌خواهند تا اطلاعات خود را در اختیار اپلیکیشن‌های شاد قرار دهند و در غیر این صورت حساب آن‌ها مسدود خواهد شد. این پیام‌ها معمولاً شناسه‌های جعلی با نام‌های «پلیکیشن شاد» « پشتیبانی شاد» «شاد» « ثبت هویت» و غیره را انتخاب می‌کنند و خواستار اطلاعات شخصی کاربران هستند.

هشنگه شاد تأکید می‌کند که هیچ‌گونه درخواستی برای ارسال اطلاعات از طریق پیام‌های خصوصی ندارد و اینگونه عملیات تنها از طریق اشخاص متخلف و سودجو انجام می‌شود و کاربرانی می‌توانند درصورت مشاهده چنین درخواستی گزارش فرد متخلف را به نشانیسه @report جهت پیگیری موارد لازم ارسال کنند. شبکه شاد با بررسی حساب‌های افراد متخلف و سودجو، متخلفان را برای پیگیری قانونی به پلیس فتا معرفی می‌کند.همچنین، شبکه شاد به طور مستمر به بررسی و حذف حساب‌های متخلف و جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده از اطلاعات کاربران می‌پردازد.یادآور می‌شود که پشتیبانان رسمی شبکه شاد دارای «تیک آبی» یا همان حساب تأیید شده، هستند که آن‌ها نیز از کاربران درخواست ارسال اطلاعات شخصی نخواهند کرد.

سلامت

### چگونگی پرداخت حق بیمه اتباع خارجی در ایران

مدیر کل بیمه‌گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران از پرداخت حق بیمه ۱۲ هزار نفر از اتباع خارجی غیر آسیب‌پذیر توسط خود بیمه شدگان خبر داد. به گزارش ایسنا، جمشید کشایفر در خصوص اینکه هزینه حق بیمه اتباع به چه صورتی تأمین می‌شود، گفت: تعداد ۹۵ هزار نفر از اتباع خارجی آسیب‌پذیر بپوشش بیمه پایه سلامت قرار گرفته‌اند که هزینه حق بیمه آنان از سوی کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل تأمین و پرداخت می‌ود و دولت جمهوری اسلامی هیچ تعهدی نسبت به پرداخت حق بیمه آنان ندارد.مدیر کل بیمه‌گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران افزود: تعداد ۱۲ هزار نفر از اتباع خارجی غیر آسیب‌پذیر تحت پوشش بیمه پایه سلامت قرار دارند که حق بیمه آنان رأماً توسط خود بیمه شده تبعه خارجی پرداخت می‌شود.

وی تصریح کرد: همچنین ۴۲ هزار نفر از اتباع خارجی آسیب‌پذیر به دلیل همزیستی با ایرانیان و به دلیل جلوگیری از شیوع بیماری‌های واگیردار و تأثیر آنها بر سلامت ایرانیان، با اعتبار محدود دولتی تحت پوشش بیمه پایه قرار گرفته‌اند.بنابر اعلام سازمان بیمه سلامت، شایانفر تأکید کرد: اخیراً نیز تقاضم نام‌های با سازمان ملی مهاجرت منعقد شد که براساس آن، تمدید مجوز اقامت اتباع مجاز منوط به پرداخت مستقیم حق بیمه از سوسوی فرد تبعه خارجی و برقراری پوشش بیمه سلامت است.

مدیر کل بیمه‌گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران خاطرنشان کرد: اتباع خارجی تحت پوشش صندوق سایر اقشار سازمان بیمه سلامت می‌باشند و حق بیمه اتباع خارجی بر اساس مصوبه شورای عالی بیمه فریب به ۹۰ درصد بیشتر از ایرانیان تعیین شده است.

#### محیط زیست

### کاهش ۲۰ درصدی بارش در ایران

براساس داده‌های سازمان هواشناسی، کشور در سال آبی جاری تا ۲۳ فروردین، ۲۰٫۷ درصد با کاهش بارش روبرو بوده و طی این مدت ۱۵۰٫۲ میلی‌متر بارش دریافت کرده این در حالی است که میانگین بلندمدت بارش کشوری در این بازه زمانی ۱۸۹٫۳ میلیمتر بوده است.

به گزارش ایسنا بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی طی هفت روز گذشته منتهی به ۲۳ فروردین‌ماه ۶٫۷ میلیمتر بارش در این بازه زمانی دریافت شده که این میزان در بلندمدت ۶۰۲ میلیمتر است بنابراین ۲۴٫۵ درصد بارش بیشتر در این بازه زمانی دریافت شده است.

از ابتدای ماه جاری منتهی به ۲۳ فروردین‌ماه در کشور به‌طور میانگین ۲۶ میلیمتر بارش ثبت شده، در حالی که میزان آن در بلندمدت ۲۷٫۸ میلیمتر است. در نتیجه ۶٫۴ درصد با کاهش بارش نسبت به بلند مدت روبرو بوده‌ایم. از ابتدای سال جاری تا ۲۳ فروردین‌ماه به‌طور میانگین ۱۵۰٫۷ میلیمتر بارش در کشور ثبت شده که نسبت به میانگین بلند مدت(۱۸۹٫۳ میلیمتر) با کاهش ۲۰٫۷ درصدی بارش روبرو هستیم.

جدول اطلاعات پهنمای بارش استان‌ها از ابتدای سال آبی جاری (اول مهرماه سال گذشته) نشان می‌دهد تنها استان‌های آذربایجان غربی- اردبیل، خوزستان و کردستان، کرمانشاه و همدان نسبت به دوره بلندمدت بارش بیشتری دریافت کرده‌اند که این میزان برای آذربایجان غربی ۱۲٫۹ درصد، اردبیل ۲٫۹ درصد، خوزستان ۲٫۴ درصد، کردستان ۴٫۶ درصد، کرمانشاه ۸٫۸ درصد و همدان ۹٫۱ درصد است.

بارندگی در سایر استان‌ها کمتر از حد نرمال بوده است و در این زمینه هرمزگان بدترین وضعیت را تجربه می‌کند چراکه ۵۸٫۱ درصد کمتر از حد نرمال طی سال آبی جاری بارش دریافت کرده است.

استان تهران نیز از جمله استان‌هایی است که با کم‌بارشی روبرو بوده است. در حالی که میانگین بارش تهران در بلند مدت ۲۰۷٫۴ میلیمتر است ولی در سال آبی جاری تنها به‌طور میانگین ۱۲۹٫۹ میلیمتر بارش دریافت کرده است که نشاندهنده کاهش ۳۷٫۳ درصدی بارش در این استان است.

به گزارش ایسنا شروع سال آبی در ایران از ابتدای پائیز است. به این ترتیب یک سال آبی در ایران از ۱ مهرماه شروع می‌شود و تا ۳۱ شهریور سال بعد ادامه می‌یابد.

وقتی سال گذشته در درباره جامعه ایران مرور می‌کنیم یکسری اسامی، مفاهیم، نگرانی‌ها، و پدیده‌ها دائم تکرار می‌شود، مثلاً سال گذشته ایسده مهاجرت خیلی مطرح شد، یا یکی دو سالی هست که زن و همه مسائل وابسته به آن پررنگ‌تر از گذشته مورد توجه قرار می‌گیرد، مثلاً همین مسئله حجاب را در نظر بگیریم، مسئله‌ای که هنوز هم ادامه دارد. مسئله اشتغال و امید به آینده هم جزو همین تکرارها هست، برای همین یک پژوهشگر مسائل اجتماعی به‌ه خیرآنان‌ین می‌گوید: «مهمترین دغدغه افراد ایرانی احساس امنیت است.»

اردشیر گراوند بیان می‌کند: «رکورد عجیب اقتصادی اجتماعی و فرهنگی است که در جامعه ایرانی حاکم شده است، رکودی که سبب شده جامعه طراوت نداشته باشد. چیزی که امروز در جامعه ایرانی وجود دارد تسلط بیش از حد سیستم دولتی بسر تمام وجوه زندگی مردم است، نهادهای دولتی امکان هرگونه تحرکی را از مردان گرفته‌اند.»

گراوند در خصوص مهم‌ترین نگرانی ایرانی‌ها در سال گذشته (۱۴۰۲) می‌گوید: ما در این مهم‌ترین دغدغه افراد ایرانی احساس امنیت در ایران است. امنیت عمومی، یعنی از امنیت شغل گرفته تا درآمد، امنیت انتظامی گرفته

تا قضایی. در سطح خانواده مهم‌ترین دغدغه خانواده‌های ایرانی هزینه و درآمد خانواده است که متأسفانه تنظیم نیست، مسئله مهم دیگر در خانوار ایرانی مسئله از دست دادن یک عضو خانواده است، یعنی مهاجرت‌های داخلی و خارجی سبب شده عموم خانوارهای ایرانی یک عضو خانواده خود را از دست بدهند و از آن دور شوند. یک مسئله مهم در خانواده ایرانی ضعف در اشتغال است، در حقیقت ۳۰ درصد خانوارهای ایرانی هیچ شغالی ندارند و حداقل ۲۵ درصد خانوارهای ایرانی مستاجر هستند. نکته جدی‌تر خانوار ایرانی این است که امکان باروری را از دست داده است، طوری‌که دغدغه والدین این شده که فرزندان‌شان نمی‌خواهند بچهار شوند. مهم‌ترین دغدغه خانواده‌های

که بچه دارند کم‌نگهداری از فرزندشان است. وی در ادامه درخصوص جامعه بیان می‌کند: رکورد عجیب اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است که در جامعه ایرانی حاکم شده است، رکودی که سبب شده جامعه طراوت نداشته باشد. چیزی که امروز در جامعه ایرانی وجود دارد تسلط بیش از حد سیستم دولتی بر تمام

### اعمال نرخ جدید کرایه‌های حمل و نقل عمومی از اول اردیبهشت

معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری تهران با تأکید بر اینکه افزایش نرخ کرایه‌های حمل و نقل عمومی در تهران از ابتدای اردیبهشت ماه اجرایی می‌شود، گفت: هرگونه افزایش نرخ کرایه در هر یک از بخش‌های حمل و نقل عمومی شامل تاکسی، اتوبوس و مترو پیش از اردیبهشت تحف است و با آن برخورد خواهد شد.سعید بشیری معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری تهران در گفت و گو با ایسنا، در تشریح اعمال افزایش نرخ کرایه حمل و نقل عمومی در تهران گفت: در متن مصوبه شسورای اسلامی شهر تهران که به تصویب هیات تطبیق فرمانداری تهران رسید نیز تأکید شده بود زمان اجرای افزایش نرخ کرایه‌های تاکسی، اتوبوس و مترو از ابتدای اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ است و بر همین اساس افزایش نرخ کرایه‌ها از ابتدای اردیبهشت ماه امکان پذیر بوده و هرگونه افزایش پیش از این تاریخ تخلف محسوب می‌شود. وی افزود: بی تردید باید در بخش تاکسی‌رانی در صورت

### جامعه ایرانی طراوت ندارد

# خیر جامعه در گرو توسعه زندگی زنان



این جامعه شناس ادامه می‌دهد: اتفاقات سال ۱۴۰۱ یک بخشی از عواطف، احساسات و امید ملت را هدف قرار داد، ولی اساساً مسائل ما خیلی بنیادی‌تر از اتفاقات سال گذشته است، ماجرای مهسا امینی محصول مشکلاتی بود که از قبل در کشور وجود داشت، اما به هر صورت آن اتفاقات یک‌جور دازدگی و ناراحتی در کشور حاکم کرده است.

گراوند در خصوص پیش‌بینی خود از جامعه ایرانی در سال ۱۴۰۳ می‌گوید: درباره دو مورد در آینده می‌شود صحبت کرد، یکی درباره زندگی عمومی مردم است، از آن‌جایی که در کشور ما حدود ۲۰ میلیون خانوار ایرانی به زراعت و دامداری ربط دارند، با بارش باران درآمدها افزایش پیدا می‌کند و در جامعه تزریق می‌شود، بنابراین اگر سال آینده باران مناسب بیارد و کشاورزی دامداری تأمین شود

زنان باسواد داریم، امروز نرخ زنان باسواد در

بروز خشونت در سال آینده را کاهش می‌دالم و حتی ممکن است هیچ خشونتی بروز نکند، اگر باران نیارد و همچنان هزینه درآمد خانوارها با مشکل همراه باشد مردم پتانسیل خشونت را خواهند داشت در چنین وضعیتی اگر دولت اقداماتی مانند افزایش بهای بنزین داشته باشد حتماً بروز خشونت در کشور وضعیت جدی پیدا می‌کند. مردم از منظر مالی در دو نقطه سال تخلیه می‌شوند، یکی پایان فروردین و دیگری پایان مهر هر سال. در اردیبهشت ماه جیب‌ها خالی است و هر حرکت اشتباهی از دولت می‌تواند سبب‌ساز بروز خشونت شود. وی وضعیت حوزه زنان را در یک سال گذشته و آینده ارزیابی می‌کند: هر جامعه‌ای که زن و معلم در آن عزیز شوند جایگاه بلندی دارد، جامعه‌ای که در آن به زن بی‌توجهی شود وضعیت ضعیفی پیدا می‌کند. ما در جامعه وضعیتی ضعیفی داریم، امروز نرخ زنان باسواد در زمان ثبت سفارش و خرید اینترنتی کتاب‌های درسی فصلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ برای پایه‌های دوم تا ششم ابتدایی، هشتم، نهم، یازدهم و دوازدهم از سه شنبه ۲۸ فروردین، آغاز می‌شود.به گزارش مهر، سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش و یوسه‌نامه سفارش و توزیع کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ از ابلاغ کرد که بر اساس آن ثبت سفارش کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ در دوره‌های تحصیلی آموزش ابتدایی، متوسطه اول، متوسطه دوم و کتاب‌های درسی تکمیلی دوره اول، متوسطه ویژه دانش‌آموزان استعدادهای درخشان و همچنین کتاب‌های درسی دانش‌آموزان استثنایی از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند my.gov.ir یا پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش و my.medu.ir یا سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی اضافه می‌شود. در صورتی که در این زمینه اقدام اضافی ممنوع بوده و پیگرد قانونی دارد.



ویژگی‌های مختلفی دارند، به طوری که در یکی از کارگاه‌ها از دانش آموزان دعوت کرده‌ایم که با علوم آزمایشگاهی آشنا شوند.

شیرین ادامه داد: بحث اعتباربخشی، یکی دیگر از رویکردهای کنگره در کارگاه‌هایی است که برگزار می‌کند، به طوری که مسئولان اعتباربخشی در این کارگاه حضور دارندوی افزود: در محور عمومی قانون کار و مالیات را هر سال در کنگره داشته‌ایم که امسال در کنار این دو محور، بحث حقوقی را به این کارگاه اضافه کرده‌ایم. غلامرضا حمزولو دبیر اجرایی کنگره نیز گفت: آزمایشگاه‌ها نقش ویژه‌ای در نظام سلامت دارند و بدون وجود آزمایشگاه‌ها، روند تشخیص و درمان بیماری‌ها دچار مشکل خواهد شد.وی افزود: آزمایشگاه‌ها چون خیلی در چشم نیستند، به جایگاه آنها در نظام سلامت آن طور که باید توجه نمی‌شود.حمزولو ادامه داد: موضوع به کارگیری هوش مصنوعی در رشته علوم آزمایشگاهی، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی با بیان اینکه فعالیت و ارتقای کیفیت مراکز آزمایشگاهی در کشور پیشرفته و نوسازی دستگاه‌های موجود در این مراکز، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، گفت: اعتباربخشی، موضوع مهم دیگری است که در کنگره به آن پرداخته می‌شود. علی شیرین همکار دبیر علمی در امور کارگاه‌ها، گفت: کارگاه‌های ما در راستای محورهای کنگره برگزار می‌شود.وی افزود: ۴۵ کارگاه در کنگره پیش رو داریم که

### رئیس شورای شهر تهران:

### بعضی ساختمان‌ها نیازی به زلزله ندارد و با گاز تریلی هم خراب می‌شوند

شهر و کشورمان در حالی که خطر زلزله بیخ گوشمان است، زیاد بوده و باید این ساختمان‌ها نوسازی شود و بعضی ساختمان‌ها نیازی به زلزله ندارد و با گاز تریلی هم خراب می‌شوند.

به گفته وی، باید ساختمان محکم، درست و صحیح برای مردم بسازیم و از هر جهتی کار شایسته است و نواب دارد چرا که به اقتصاد کشور کمک می‌کند. رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه یک مدتی کارهای عمرانی در کشور خوابید و آسیب‌های مالی و اجتماعی زیادی دیدیم و تلاش ما در دوره ششم این است که

رئیس شورای شهر تهران با اشاره به اینکه زلزله بیخ گوشمان است، گفت: بعضی ساختمان‌ها نیازی به زلزله ندارد و با گاز تریلی هم خراب می‌شوند.

به گزارش ایسنا، مهدی چمران در مراسم افتتاح دسترسی جنوبی به حرم حضرت عبدالعظیم از بزرگراه آوینی و تلاش از ناوگان ماشین‌آلات سنگین با بیان اینکه همه رونمای ما این است که بتوانیم آبپاشی و آرامش مردم را ایجاد کنیم، تصریح کرد: شما به بنهای قدیمی و آثار معماری نگاه کنید و ببینید عمدتاً چیزهایی باقی مانده

گروه سنی جوان به ۹۵ درصد رسیده و نرخ زنان تحصیل کرده به بالای ۵۰ درصد رسیده است اما نرخ بیکاری همین زنان تحصیل کرده ۷۰ درصد است، بنابراین طبیعی است که زنان پتانسیل خشونت داشته باشند و البته به شدت هم در جامعه تأثیر گذار هستند. خیر جامعه در این است که زندگی زنان را توسعه بدهیم که بتوانند با توجه به توانایی‌های‌شان به جایگاه واقعی برسند، شسر برای جامعه این است که آن‌ها را در همین وضعیت نگه داریم.

گراوند در پرسش خبرنگاران‌ین در خصوص اینکه، با وضعیتی که مدیریت کشور دارد، تصمیمات به‌سمت خیر جامعه و توجه به زنان اصولاً برآمده‌ای برای آن وجود ندارد.

وی درباره مسئله حجاب در جامعه ایرانی و در نهایت چه سرنوشتی پیدا می‌کند، ادامه می‌دهد: حجاب در جامعه امروز ایران تبدیل به یک امر اقباعی شده است، مادامی که زنان ایران با این ویژگی باسواد ی تحصیل‌کردگی درساره حجاب اقتاع نشوند امکان اعمال آن وجود ندارد.قبل‌تر هم به اشکال مختلف مثل جریمه اعمال قانون کردند اما شاهدیم که از سال‌های ۱۳۴۵ به بعد حجاب کم‌رنگ‌تر می‌شود.

این جامعه شناس درباره مهاجرت می‌گوید: مهاجرت و باروری چسبندگی دارند، یعنی اگر یک نفر مهاجرت کند نفر بعدی را با خودش می‌برد، به نظرم مهاجرت به‌بیرون از ایران همچنان ادامه دارد و ممکن است شکل جدی‌تر پیدا کند یعنی مثلاً مانند افغانستانی‌ها تعدادی مهاجرت کنیم. مردم در ابعاد مختلف احساس ناامنی عمومی می‌کنند، بنابراین فرزندان‌شان را به خارج از کشور می‌فرستند. یکی به دلیل نداشتن شغل است، افراد طبعی بخش دیگر مهاجرت داخلی برای تبعیت از خانوار است، یعنی یکی از اعضای خانواده برای شغل به شهری دیگر مهاجرت کرده، بقیه اعضای خانواده هم به‌دنبال آن مهاجرت می‌کنند. گراوند درباره آسینبی که از افزایش مهاجرت درسی داریم می‌رسد می‌گوید: در مبدا تمام سرمایه‌ها مانند سرمایه اجتماعی، مالی و غیره از دست می‌رود، بنابراین در مبدا ما با تخریب سرمایه‌ها مواجه هستیم. در شهرهای مقصد با تراکم مواج می‌شویم، این تراکم هم سبب تخریب و بی‌سامانی نظام اجتماعی در مقصد می‌شود.